
 
 

PLENO GENERAL DE LA SALA SUPERIOR. 
 

ACUERDO SS/3/2024. 
 

INTEGRACIÓN DE LA JUNTA DE GOBIERNO Y 
ADMINISTRACIÓN. 

 
 
 

 
 

1 de 2 

 

Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 16 fracción V, 21, 22 y 24 de la 

Ley Orgánica del Tribunal Federal de Justicia Administrativa, y  

 

 

C O N S I D E R A N D O: 

 

PRIMERO.- Que de conformidad con lo previsto por el artículo 16, primer párrafo, 

fracción V, corresponde al Pleno de la Sala Superior elegir a los Magistrados de 

Sala Superior y de Salas Regionales que se integrarán a la Junta de Gobierno y 

Administración de este Órgano Jurisdiccional, conforme a lo previsto en el artículo 

22, de dicho ordenamiento legal, o en su caso, sustituirlos por razones debidamente 

fundadas. 

 

SEGUNDO.- Que mediante Acuerdo SS/2/2024 de 17 de enero de 2024, la 

Magistrada Doctora Magda Zulema Mosri Gutiérrez, quien hasta entonces integraba 

la Junta de Gobierno y Administración, fue adscrita a la Segunda Sección de la Sala 

Superior de este Tribunal. 

 

TERCERO.- Que para la validez de las sesiones de la Junta de Gobierno y 

Administración, bastará la presencia de tres de sus miembros.  

 

Por lo anterior, el Pleno General de la Sala Superior emite el siguiente; 

 

 

A C U E R D O: 

 

PRIMERO.- La Junta de Gobierno y Administración quedará integrada a partir del 

18 de enero de 2024, de la siguiente manera:  

 



 
 

PLENO GENERAL DE LA SALA SUPERIOR. 
 

ACUERDO SS/3/2024. 
 

INTEGRACIÓN DE LA JUNTA DE GOBIERNO Y 
ADMINISTRACIÓN. 

 
 
 

 
 

2 de 2 

 

MAGISTRADO GUILLERMO VALLS ESPONDA, Presidente del 

Tribunal y de la Junta de Gobierno y Administración.  

MAGISTRADO DE SALA REGIONAL, JORGE OCTAVIO 

GUTIÉRREZ VARGAS. 

MAGISTRADA DE SALA REGIONAL, HORTENSIA GARCÍA 

SALGADO. 

 

SEGUNDO.- Publíquese el presente Acuerdo en el Diario Oficial de la Federación y 

en la página de internet del Tribunal. 

 

Así lo acordó el Pleno General de la Sala Superior del Tribunal Federal de Justicia 

Administrativa, por unanimidad de votos de los Magistrados presentes en sesión de 

diecisiete de enero de dos mil veinticuatro.- Firman el Magistrado Guillermo Valls 

Esponda, Presidente del Tribunal Federal de Justicia Administrativa y la Licenciada 

Abigail Calderón Rojas, Secretaria General de Acuerdos, quien da fe. 

 


